
 

 

Spring Air – elektrický difuzér na baterie 
SmART air 

Návod k instalaci a obsluze 

SmART air je elektrický difuzér na baterie určený k provonění interiéru s předinstalovanými programy a možností                
personalizace dávkování vůně z náplně. Umístňuje se na stěnu nebo vyvýšené místo v prostoru. Přístroj nevyžaduje                
zdroj napájení v místě instalace. Používejte pouze originální náplně Spring Air určené do elektrických difuzérů               
na baterie SmART air a Smart Air Mini. 
 

Instalace 2 
Výběr místa 2 
Instalace na zeď 2 
Vložení náplně 2 
Uvedení do provozu 2 

Ovládání 3 
Ovládací tlačítka 3 
LCD displej 3 

Volba přednastaveného programu 4 
Nastavení vybraného programu 5 

Nastavení vlastního programu 6 

Nastavení dalších funkcí 8 

Časté chyby 8 
 

TIP – Videonávod a kompletní sortiment náplní Spring Air najdete na www.svetbytovychvuni.cz 

 

http://www.svetbytovychvuni.cz/


2 

Instalace 

Výběr místa 
Pro správné fungování přístroje zvolte pro jeho umístění místo ve výšce minimálně 2 m od podlahy. Prostor okolo                  
přístroje musí být volný a nesmí být překrýván závěsy či jinými překážkami, které mohou ovlivnit difůzi. Neumísťujte                 
přístroj do průvanu či v těsné blízkosti potrubního systému klimatizace. Zvolte vhodné umístění vzhledem k               
případnému dlouhodobému pobytu lidí v těsné blízkosti přístroje (např. recepce hotelu). 

Instalace na zeď 
1. zvolte správnou výšku místa umístění přístroje 
2. zaměřte a vyvrtejte otvor pro vhodnou hmoždinku 
3. částečně zašroubujte šroubky s vhodnou velikostí hlavičky 
4. přiložte otevřený přístroj a nasaďte jej na šroubky 
5. přitáhněte šroubky 

Vložení náplně 
Pro správné použití přístroje věnujte zvláštní pozornost vložení náplně. Pokud je plastový píst přístroje ve spodní                
poloze a brání zapadnutí náplně na místo, je nutné jej jemně zatlačit prstem směrem nahoru. Hrdlo náplně tvoří                  
zlatý kovový kroužek, který musí pevně zapadnout do půl měsíce pod displejem. Tento půlměsíc představuje hlavní                
zavěšení, které je důležité pro správnou funkčnost přístroje. Chcete-li zkontrolovat, zda je náplň umístěna správně –                
nesmí v přístroji klesnout nebo se přesouvat, a to i v případě, je-li přístroj zcela převrácen. Ujistěte se, že dávkovací                    
tryska náplně se sprejem směřuje ven z přístroje. Do přístroje vložte tužkové baterie AA. 
 

UPOZORNĚNÍ – Při každé výměně náplně je nutné vynulovat počítadlo dávek. Stiskněte 2x tlačítko TEST, poté 
DEMO a ještě jednou TEST. Pokud se počítadlo nevynuluje, přístroj po dosažení nastaveného počtu dávek 
nebude pracovat. 

Uvedení do provozu 
Elektrický difuzér nabízí možnost výběru z přednastavených programů nebo nastavení zcela nového programu dle              
vlastních preferencí. Před uvedením přístroje do provozu zkontrolujte správné umístění náplně a baterií. Po vložení               
baterií je přístroj připravený k zahájení fáze programování. Na displeji se zobrazí hodiny s časem 12:00 a den MO                   
(pondělí). V této fázi přístroj není funkční a na displeji se zobrazuje OFF (přístroj není v provozu). 

  

 
Svět bytových vůní, nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

(+420) 730 604 628     info@svetbytovychvuni.cz    www.svetbytovychvuni.cz 

mailto:info@svetbytovychvuni.cz
http://www.svetbytovychvuni.cz/


3 

Ovládání 

Ovládací tlačítka 

 

SET programování 
ENTER/TEST potvrzení / kontrola 
HOUR nastavení hodin 
MIN nastavení minut 
MONTH nastavení měsíců 
DEMO zkouška dávkování 
PROGRAM výběr z 22 programů 
DAY výběr dne v týdnu 

LCD displej 

 

1 upozornění na vypotřebení náplně 
2 AM (dopoledne) 00 - 11:59 / PM (odpoledne) 12 - 23:59 
3 dny v týdnu od pondělí (Monday) do neděle (Sunday) 
4 hodiny a minuty 
5 zvuková signalizace 
6 stav baterií 
7 zvolený program 
8 interval dávkování 
9 stav programu 
10 množství dávek 
11 počítadlo dávek 
12 dny do vyprázdnění spreje 
13 hodiny 
14 testovací provoz 
15 OFF (přístroj není v provozu) 
16 ON (přístroj je v provozu) 

 

  

 
Svět bytových vůní, nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

(+420) 730 604 628     info@svetbytovychvuni.cz    www.svetbytovychvuni.cz 

mailto:info@svetbytovychvuni.cz
http://www.svetbytovychvuni.cz/


4 

Volba přednastaveného programu 
Prog. č. Provoz (dny) Provozní čas (od do) Dávkování 

(minuty) 
Výdrž náplně 
(dny) 

P1 po út st čt pá so ne 00:01 → 23:59 15 30 

P2 po út st čt pá so ne 08:20 → 20:35 7 30 

P3 po út st čt pá so ne 08:45 → 14:30 7 30 

P4 po út st čt pá so ne 09:45 → 20:30 6 30 

P5 út čt pá 
po st so 

08:45 → 14:30 a 17:00 → 21:00 
08:45 → 15:15 

5 30 

P6 út čt pá 
po st so 

08:30 → 14:00 a 17:00 → 21:00 
08:30 → 14:45 

8 55 

P7 út čt pá 
po st so 

08:30 → 14:00 a 17:00 → 21:00 
08:20 → 00:30 

5 30 

P8 po út st čt pá so ne 08:20 → 00:30 10 30 

P9 po út st čt pá so ne 08:20 → 23:20 9 30 

P10 po út st čt pá so ne 08:30 → 03:15 11 30 

P11 po út st čt pá so ne 11:30 → 15:45 a 19:45 → 01:30 6 30 

P12 út st čt pá so ne 11:00 → 16:30 a 20:00 → 02:00 6 30 

P13 út st čt pá so ne 19:30 → 02:00 4 35 

P14 po út st čt pá so ne 08:45 → 01:15 10 30 

P15 po út st čt pá so ne 09:45 → 02:15 10 30 

P16 po út st čt pá so ne 
po út st čt pá so ne 

10:00 → 18:00 
18:00 → 02:00 

12 
6 

25 

P17 po út st čt pá so ne 21:30 → 04:00 4 30 

P18 po út st čt pá so ne 22:00 → 05:00 4 30 

P19 po út st čt pá so 06:30 → 14:00 4 30 

P20 po út st čt pá so 08:45 → 22:15 7 30 

P21 út čt so 
po st pá 

08:30 → 15:00 
08:30 → 14:15 a 17:00 → 21:00 

4 30 

P22 út čt pá 
po st so 

08:45 → 21:00 
08:45 → 15:15 

5 30 

P23 po út st čt pá so ne 00: 01 → 23:59 21 45 

P24 po út st čt pá so ne 00: 01 → 23:59 28 60 

P25 po út st čt pá so ne 07:01 → 20:31 8 31 

P26 po út st čt pá so ne 07:01 → 20:31 12 46 

P27 po út st čt pá so ne 07:01 → 20:31 16 61 

P28 po út st čt pá 06:31 → 23:01 10 31 

P29 po út st čt pá 06:31 → 23:01 19 61 

 
Svět bytových vůní, nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

(+420) 730 604 628     info@svetbytovychvuni.cz    www.svetbytovychvuni.cz 

mailto:info@svetbytovychvuni.cz
http://www.svetbytovychvuni.cz/


5 

Nastavení vybraného programu 

Krok 1. 
 
Stiskněte tlačítko SET.  
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
Tlačítkem HOUR nastavte 
aktuální hodinu a dále 
tlačítkem MIN nastavte 
minuty. 

Krok 2. 
 
Stiskněte tlačítko SET.  
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
Tlačítkem DAY přesuňte 
kurzor na aktuální den, 
např.: 
 

 

Krok 3. 
 
Stiskněte tlačítko SET.  
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
Tlačítkem PROGRAM 
vyberte jeden z 
přednastavených 
programů P1 až P29, 
např.: 
 

 

Krok 4. 
 
Stiskněte tlačítko SET.  
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
(aktuální den/čas 
/program) Na displeji se 
zobrazí ON. Tímto je 
programování ukončeno a 
přístroj funguje podle 
zvoleného programu. 

 

UPOZORNĚNÍ – Dávejte pozor, aby vám vůně nestříkla do obličeje! 

 

  

 
Svět bytových vůní, nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

(+420) 730 604 628     info@svetbytovychvuni.cz    www.svetbytovychvuni.cz 

mailto:info@svetbytovychvuni.cz
http://www.svetbytovychvuni.cz/


6 

Nastavení vlastního programu 
 

Krok 1. 
 
Stiskněte tlačítko SET. 
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
Tlačítkem HOUR nastavte 
aktuální hodinu a tlačítkem 
MIN nastavte minuty. 

Krok 2. 
 
Stiskněte tlačítko SET. 
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
Tlačítkem DAY přesuňte 
kurzor na aktuální den, 
například: 
 

 

Krok 3. 
 
Stiskněte tlačítko SET. 
Na displeji se zobrazí 
AUTO: 
 

 

Krok 4. 
 
Stiskněte tlačítko SET. 
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
Na displeji se zobrazí dny 
v týdnu. Tlačítkem DAY 
přemístěte kurzor na den a 
tlačítkem ENTER postupně 
zvolte den/dny, kdy chcete 
aby byl přístroj v provozu, 
například: 
 

 
 
TIP: pokud chcete, aby 
přístroj pracoval každý den 
v týdnu, podržte tlačítko 
ENTER po dobu 5 vteřin a 
dojde k automatickému 
označení všech dní. 

Krok 5. 
 
Stiskněte tlačítko SET. 
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
Tlačítkem HOUR nastavte 
hodinu a tlačítkem MIN 
nastavte minuty, kdy má 
přístroj začít dávkovat 
vůni. Na displeji se zobrazí 
dny, čas a ON 1, 
například: 
 

Krok 6. 
 
Stiskněte tlačítko SET. 
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
Tlačítkem HOUR nastavte 
hodinu a tlačítkem MIN 
nastavte minuty, kdy má 
přístroj ukončit dávkování 
vůně. Na displeji se 
zobrazí dny, čas a OFF 1, 
například: 
 

Krok 7. 
 
Stiskněte tlačítko SET. 
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
Stisknutím tlačítka SET se 
na displeji zobrazí číslo 15 
a v pravé dolní části nápis 
INTERVAL 1. Tlačítky 
HOUR a MIN nastavte 
interval dávkování vůně v 
minutách. Interval může 
být 1 až 90 minut. Pro 
změnu desítek stiskněte 
HOUR, pro jednotky MIN. 

Krok 8. 
 
Stiskněte tlačítko SET. 
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
Na displeji se zobrazí 
nápis COUNT obvykle s 
číslem 3100, které 
znamená počet dávek v 
náplni. Počet dávek lze 
nastavit tlačítky HOUR a 
MIN. Doporučujeme 
nastavit počet dávek na 
3100. 
 

 
Svět bytových vůní, nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

(+420) 730 604 628     info@svetbytovychvuni.cz    www.svetbytovychvuni.cz 

mailto:info@svetbytovychvuni.cz
http://www.svetbytovychvuni.cz/


7 

  

 
TIP: pokud chcete nastavit 
další časové fáze pro 
dávkování stiskněte 
současně tlačítko SET a 
ENTER po dobu 3 vteřin. V 
levé dolní části displeje se 
zobrazí nápis ON 2 
(nastavení počátku druhé 
fáze dávkování) a opakujte 
kroky 5, 6 a 7. Tímto lze 
nastavit až 3 časové fáze 
dávkování. 

TIP: stiskněte tlačítko SET 
a můžete pokračovat v 
nastavení přístroje od 
kroku 4. den po dni s 
různými fázemi dávkování, 
musíte přitom opakovat 
celý postup stisknutím 
tlačítka DAY k nastavení 
dalšího dne. 

Krok 9. 
 
Stiskněte tlačítko SET.  
Na displeji se zobrazí: 
 

 
 
Na displeji se zobrazí 
aktuální den, čas, ON a 
AUTO. Tímto je 
programování ukončeno a 
přístroj funguje podle 
nastavení. 

   

 

UPOZORNĚNÍ – Dávejte pozor, aby vám vůně nestříkla do obličeje! 

 
 

  

 
Svět bytových vůní, nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

(+420) 730 604 628     info@svetbytovychvuni.cz    www.svetbytovychvuni.cz 

mailto:info@svetbytovychvuni.cz
http://www.svetbytovychvuni.cz/


8 

Nastavení dalších funkcí 
Vyloučení dnů v měsíci 
mimo provoz 

Stiskněte MONTH a poté tlačítkem DAY nastavte dny od 1. do 31. Den, který chcete 
vynechat potvrďte stisknutím ENTER (počítá se počet dnů od aktuálního data). 
Pokud chcete vyloučit například 25., 26. a 27. den a dnes je 8. den, musíte nejprve 
dny odečíst (25-8) a nastavit 17, 18 a 19 dnů. Když na displeji svítí 17, stiskněte 
ENTER a pak DAY, když na displeji svítí 19, stiskněte ENTER, atd. Stisknutím 
MONTH ukončíte nastavení. 

Zobrazení aktuálního 
nastavení 

Stiskněte současně tlačítka SET a ENTER po dobu 3 sekund. Poté se po každém 
stisknutí tlačítka TEST na displeji zobrazí aktuální nastavení přístroje. 

Zobrazení dávek a doby 
výdrže náplně 

Stiskněte TEST a na displeji se zobrazí LIFE s informací o počtu dní během kterých 
dojde k vyprázdnění spreje. Stiskněte TEST podruhé a na displeji se zobrazí 
SPRAYS s informací o množství realizovaných dávek. Pokud stisknete ihned poté 
DEMO, vynulujete počet realizovaných dávek a dnů v režimu OFF. Po stisknutí TEST 
se vrátíte do první nabídky. Pokud se na displeji zobrazí blikající sprej, je nutné do 
cca 5 dnů vyměnit náplň (bylo již dávkováno více než 3000 dávek). 

Vynulování počítadla 
dávek 

Při každé výměně náplně je nutné vynulovat počítadlo dávek. Stiskněte 2x tlačítko 
TEST, poté DEMO a ještě jednou TEST. Pokud se počítadlo nevynuluje, přístroj po 
dosažení nastaveného počtu dávek nebude pracovat. 

Zkouška dávkování Stiskněte tlačítko DEMO pro 3 zkušební dávky. Dávejte pozor, aby Vám vůně 
nestříkla do obličeje! 

Změna formátu času Pro změnu AM/PM na 24 hodinový den stiskněte současně tlačítka SET a HOUR. 
Zobrazí se informace AM a PM nebo 24 hodin. 

Nastavení zvukového 
oznámení 

Pro aktivaci a deaktivace zvuku stiskněte současně tlačítka SET a MIN. Ikona zvonku 
na displeji znázorňuje zapnuté nebo vypnuté zvukové oznámení. 

 
Časté chyby 
Špatně vložená náplň Náplň musí být umístěna nad "půlkruh", nikoliv pod. 

Náplň nelze vložit Pokud je plastový píst přístroje ve spodní poloze a brání zapadnutí náplně na místo, 
je nutné jej jemně zatlačit prstem směrem nahoru. 

Slabé baterie Doporučujeme alkalické AA baterie GP nebo Duracell. 

Po nastavení přístroj není 
aktivní 

Pokud budete např. ve 14 hod nastavovat program č. 13 s provozní dobou 19:30 → 
02:00, po jeho nastavení budete levém rohu displeje nápis OFF a přístroj nebude 
aktivní. Nápis ON se na displeji zobrazí až v 19:30 kdy proběhne první dávka vůně. 

Přístroj nedávkuje Při každé výměně náplně je nutné vynulovat počítadlo dávek. Stiskněte 2x tlačítko 
TEST, poté DEMO a ještě jednou TEST. Pokud se počítadlo nevynuluje, přístroj po 
dosažení nastaveného počtu dávek nebude pracovat. 

 

 
Svět bytových vůní, nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

(+420) 730 604 628     info@svetbytovychvuni.cz    www.svetbytovychvuni.cz 

mailto:info@svetbytovychvuni.cz
http://www.svetbytovychvuni.cz/

